
                                            

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ &
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ                                                 

ΑΔΑ: 
ΑΔΑΜ: 

Άλιμος,  
 Αριθμ. πρωτ.: 

              

    
ΠΡΟΣ:
Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
Δ/νση Εσόδων & Προϋπολογισμού

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού

                                                                        

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Απόφαση έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης».

Έχοντας υπόψη:

1. Tις διατάξεις 

α) του άρθρου 67 του ν.4270/2014, (Α΄143).

β) του ν. 4412/2016, (Α΄147).

γ) του ν.4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής  2022-2025», (Α΄111).

δ) του άρθρου 7 του Ν.4921/2022 (Α΄7), περί ορισμού της αρμοδιότητας του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. ως 

Διατάκτη.

ε) του Π.Δ. 80/2016,  (Α΄145). 

στ) της υπ’ αρ. 2/85154/ΔΠΓΚ/04.03.2022 απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με τίτλο 

«Αναπροσαρμογή ορίων της παρ.1 του άρθρου 67 του ν.4270/2014 περί πολυετών υποχρεώσεων» (Β΄ 

1137).

ζ) της υπ’ αριθμ. 60282/2022 απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με τίτλο 

«Διορισμός Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

536).

η) της υπ’  αρ. 881/2022 απόφαση του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) ως κύριου Διατάκτη» 

(Β΄ 3948), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 76/2025 όμοια απόφαση (Β΄1485).

θ) της υπ’  αρ. 1211/2023 απόφασης του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης «Μεταβίβαση 

άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους 

Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6395), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 77/2025 όμοια απόφαση 

(Β΄1485).

2. Την υπ’ αρ. 148/21.01.2025 (ΑΔΑ: 91ΤΦ46ΝΛΔΓ-ΙΞΠ) Απόφαση της Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης με τίτλο «Έγκριση προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

οικονομικού έτους 2025».

Consent

Δ.ΥΠ.Α

Αρ.Πρ. 379012-30/04/2025

ΑΔΑ: 9ΗΧ74691Ω2-ΤΚ0



3. Την υπ’ αριθμ. 832/38/08-4-2025 (ΑΔΑ: ΨΛΛΖ4691Ω2-ΜΟΖ) Απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α., όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 986/45/29-4-2025 (ΑΔΑ: 6ΝΦΜ4691Ω2-ΘΩ9) και το υπ’  αριθμ. 

373037/29-4-2025 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη, που αφορούν στη: «Σύναψη  Ετήσιας Σύμβασης  

για την αναβάθμιση Λογισμικού Ταιριάσματος Αναζητούντος Εργασία και Εργοδότη για άμεση 

συνέντευξη για εργασία σε τομείς “προσωρινής” εργασίας, με έμφαση στον Τουρισμό και την 

Εστίαση καθώς και την παροχή υπηρεσιών συντήρησης» για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης (Αρ. Ανάγκης 72), σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της Υπηρεσίας. 

Η δαπάνη για την υλοποίηση της ανωτέρω υπηρεσίας κρίνεται απαραίτητη για την αναβάθμιση της 

εφαρμογής, όπως περιγράφεται στις Τεχνικές Προδιαγραφές, καθώς και για την παροχή υπηρεσίας 

συντήρησης-υποστήριξης. Η προηγούμενη σύμβαση έληξε στις 27-3-2025. 

CPV: 72263000-6 (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ) – K.A.E.: 0439

4. Το γεγονός ότι η ως άνω δαπάνη προκαλεί επιβάρυνση ποσού 74.400,00 € στον τακτικό προϋπολογισμό 

της Δ.ΥΠ.Α., που θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 0439 «ΛΟΙΠ. ΑΜΟΙΒ. ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ 

ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔ. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ», για τα οικονομικά έτη 2025 και  2026, η οποία κατανέμεται κατ’ έτος, 

ως εξής:

Κ.Α.Ε. 2025 2026

0439 59.520,00 € 14.880,00 €

5. Το γεγονός ότι το ποσό των 14.880,00€ στο οικονομικό έτος 2026 σε βάρος του Κ.Α.Ε. 0439 «ΛΟΙΠ. 

ΑΜΟΙΒ. ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔ. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ» θα συμπεριληφθεί στο ΜΠΔΣ 2026-

2029.

6. Το γεγονός ότι, για τo οικονομικό έτος 2026, έχουν πραγματοποιηθεί, μέχρι σήμερα, αναλήψεις 

υποχρέωσης συνολικού ποσού 359.482,20 € στον Κ.Α.Ε. 0439 «ΛΟΙΠ. ΑΜΟΙΒ. ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔ. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ» του τακτικού προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

την έγκριση της ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων 

της Δ.ΥΠ.Α. ως εξής:

Για το έτος 2026 του ΜΠΔΣ:

Κ.Α.Ε. 2026

0439 14.880,00€

Η παραπάνω έγκριση παρέχεται υπό την προϋπόθεση ότι η αρμόδια Υπηρεσία του Φορέα μας θα 

μεριμνήσει άμεσα και κατά προτεραιότητα, για την εγγραφή της σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό 

του οικονομικού έτους 2026 χωρίς να γίνει υπέρβαση των δεσμευτικών ορίων του ΜΠΔΣ.   

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ

ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ
Α΄ ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α.

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραμματεία Διοίκησης 
2. Γραμματεία Υποδιοικητή κ. Β. Γεωργιάδη
3. ΓΔΟΥ / Διεύθυνση Β1
4. Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυβέρνησης

Consent

Consent

ΑΔΑ: 9ΗΧ74691Ω2-ΤΚ0



ΑΔΑ: 9ΗΧ74691Ω2-ΤΚ0


		2025-04-30T16:41:19+0300
	VASILEIOS GEORGIADIS


		2025-04-30T16:47:08+0300
	Athens




